
Mały ogród  
– duże możliwości
Niewielki teren wokół domu nie musi być przeszkodą, gdy chcemy urządzić elegancki  
i modny ogród. Propozycje zagranicznych projektantów mogą okazać się cennym źródłem 
inspiracji, jak pomysłowo i niekonwencjonalnie zaaranżować przestrzeń w skali mini. 
Przekonajmy się, że mały ogród to, wbrew pozorom, duże możliwości.

Tekst ANNA JANKOWSKA

Ciepło i blask

Jeśli dysponujemy wąskim i małym terenem, na przykład z tyłu 
budynku, dobrym rozwiązaniem będzie urządzenie zewnętrznego 
salonu lub, jak widzimy na zdjęciu, jadalni. Zamiast trawnika 
wybierzmy płytki lub drewno. W tym wypadku projektant 
zdecydował się na deskę z drewna egzotycznego merbau, 
o złotobrązowym odcieniu. Gatunek ten charakteryzuje się 
niezwykłą trwałością i jest odporny nawet na nasze europejskie 
warunki pogodowe. Roślinność jest tu tylko delikatnym akcentem 
dekoracyjnym. Część nasadzeń umieszczono w gustownych 
donicach, po sezonie mogą one upiększać wnętrze domu. 
Jedną z przedstawionych aranżacji zdobią juki, kordyliny, azalie 
karłowate, magnolie Little Gen oraz przydatne w kuchni zioła.  
W przypadku drugiej, znacznie mniejszej, designer ograniczył się 
do drzewek cytrusowych, które odpowiednio oświetlone nabierają 
szczególnego blasku, tworząc przyjemną i ciepłą atmosferę. 

Scott Brown Landscape Design
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Wizytówka domu
Doskonały przykład, jak zadbać o frontową część ogrodu. 
Obszar o szerokości dziesięciu metrów i długości ponad 
dwudziestu metrów wymagał funkcjonalnego oraz estetycznego 
rozwiązania. Projektant zdecydował się na podniesienie oraz 
rozszerzenie tarasu. Dzięki temu właściciele uzyskali przyjemne 
miejsce do wypoczynku, które jest także wizytówką domu.  
Na podłożu zastosowano płytkę trawertynową, mozaikę oraz 
drobne kamienie, tworzące strumyk. W punkcie wodnym 
umiejscowione zostały bazaltowe słupy jako ekstrawagancki 
element ozdobny. Murki, meble oraz donice kolorystyką 
dopasowano do fasady budynku, którą rozjaśniają srebrzyste 
trawy i krzewy. 

Neutralna biel

Ogród w londyńskiej dzielnicy Chelsea wymagał rewolucji. 
Niewielki, gdyż długi na dziesięć, a szeroki na pięć metrów, obszar 
był ciemny, ponury i sprawiał wrażenie podziemnego korytarza. 
W takim miejscu łatwiej było o depresję niż o relaks. Projektantka 
Annie Guilfoyle postanowiła „wydobyć” ogród, wprowadzając do 
projektu dodatkowy poziom ze schodami. Dzięki temu zyskano 
większą powierzchnię użytkową. Neutralna biel ogrodzenia  
i podłoża rozjaśniła cały obszar. Oszczędna kolorystyka panuje 
także w nasadzeniach – zieleń i fiolet. Również rzeźba – siedzisko, 
autorstwa Bena Barrella, swoją barwą wpisuje się w otoczenie. 

Michael Glassman and Associates 
www.michaelglassman.com

Annie Guilfoyle Creative Landscapes
www.creative-landscapes.com
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Nowoczesny i wygodny

W związku z przebudową domu zmian wymagał również 
otaczający go ogród. Designer musiał wykazać się niezwykłą 
pomysłowością. Działka o powierzchni 150 m kw. miała bowiem 
mało funkcjonalny kształt strzały. Właściciel życzył sobie, żeby 
ogród pasował do nowoczesnego stylu budynku oraz służył 
jako miejsce wypoczynku i rozrywki. Ponieważ posesja leży  
w dość głośnej części Londynu, przestrzeń podzielono kilkoma 

murkami, które ochraniają przed dobiegającym z ulicy hałasem 
oraz niwelują jej nietypowy kształt. Wyłożony jasnymi płytkami 
taras pasuje do wnętrza oranżerii, tym samym tworząc jej 
przedłużenie. Prezentowany ogród jest idealną propozycją dla 
zajętych osób. Niezbyt pracochłonny, łatwy w pielęgnacji, a to za 
sprawą mało wymagającej roślinności. Dużym udogodnieniem 
dla właścicieli było także zainstalowanie, zdalnie sterowanego  
z domu, oświetlenia oraz zraszaczy. 

Landscape Design: Marcus Barnett
www.marcusbarnett.com 
Architektura: Houston Morris Architects
Fot. Killian O'Sullivan 
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Familijny

Przedstawiony ogród wymagał gruntownej renowacji po remoncie 
domu. Obszar o wielkości 100 m kw. został podzielony na kilka 
stref pełniących różne funkcje. Fragment ogrodu przeznaczony dla 
dzieci obsiano trawą, by poprawić bezpieczeństwo. Zaaranżowano 
tu także, specjalnie dla dorosłych, kącik wypoczynkowy z modnymi 
meblami, oraz wydzielono teren na jadalnię, gdzie cała rodzina 
będzie mogła spotkać się przy wspólnym posiłku. Zainstalowane 
pod pergolą ogrzewanie pozwala spędzać czas w tym przyjemnym 
miejscu przez większą część roku. 

Lanscape Design: Marcus Barnett
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www.picselect.com/rhs

Eleganckie zacisze

Inspiracji do stworzenia małego ogrodu możemy szukać 
również na wielu imprezach ogrodniczych. Ten projekt, 
nazwany „Eleganckie zacisze”, został zaprezentowany 
przez dystrybutora mebli ogrodowych Outdoor Chic na RHS 
Tatton Show 2010 w Wielkiej Brytanii. Projektant firmy Ceri 
Morgan przedstawił nowoczesną i intrygującą koncepcję 
zaaranżowania niewielkich rozmiarów ogrodu służącego 
do relaksu. Podświetlane elementy dekoracyjne w bajkowy 
sposób zdobią przestrzeń oraz potęgują atmosferę odprężenia 
i swobody w tym przytulnym zakątku. 
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